

028822



**DZIENNIK URZĘDOWY  
WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Suwalki, dnia 3. Sierpnia 1822.

Nr. 31.

*Wyd. Adm. Kommissya Woiew. Augustowskiego.*

Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 20go Listopada r. z. udzielające 4 jarmarki dla miasta Wilkowyszki, w słowach:

w Imieniu Najjaśniejszego

**A L E X A N D R A** Igo

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego, etc. etc. etc.

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Na przełożenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi postanowiliśmy i stanowiąmy:

Miastu Wilkowyszki w Obwodzie Kalwaryjskim nadaiemy 4 jarmarki, pierwszy w dniu 4. Marca, drugi w dniu 2. Maia, trzeci w dniu 15. Czerwca, czwarty w dniu 25. Lipca.



Uskutecznienie tego Postanowienia Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Policji polecamy.

Działo się w Warszawie, na posiedz. Rady Adm. d. 20. Listop. 1821.

(podp.) ZAIĄCZEK.

Minister Spraw Wewn. i Pol. (podp.) T. Mostowski.

Radzca Sekr. Stanu Gen. Bdy (podp.) Kossecki.

Zgodno z oryginałem Radzca Sekr. Stanu Gen. Bdy (podp.) Kossecki.

Za zgodność Sekr. J. K. R. S. W. i P. (podp.) A. Karski.  
do publicznej wiadomości podaje.

Suwałki dnia 26. Czerwca 1822.

Nr. 20397 2905.

Prezes Mostowski.

Sekr. Jlny A. Righetti.

---

*Wyd. Skarb. Komm. województwa Augustowskiego.*

Zawiadomia interessowaną publiczność, iż w dniu 11. Sierpnia r. b. odbywać się będzie w folwarku Sidorówka w Ekonomii Kukowskiéj położonym, publiczna sprzedaż na brykę i inne ruchomości, życzący więc <sup>o sobie nabycia takowych,</sup> wstąpić się w powyższym terminie dopilnować.

Suwałki, dnia 13. Lipca 1822. Nr. 12726. 6782.

Prezes Mostowski.

Sekr. Jlny A. Righetti.

---

*Wyd. Skarb Kommissya Woiew. Augustowskiego*

Zawiadomia niniejszém interessowaną publiczność, iż w dniu 25go Sierpnia r. b. i następnych każdego dnia zrana od godziny 9. na gruncie folwarku Królowekrzęso, Ekonomii tegoż nazwiska, w Obwodzie Kalwaryjskim położonym, odbywać się będzie publiczna sprzedaż mebli, garderoby, różnej bielizny, naczyń kredensowych, kuchennych i różnych inwentarzy — Każdy zatem chce kupna mający w dniu i miejscu oznaczonym znajdować się zechce.

Suwałki, dnia 24go Lipca 1822.

Nr. 25984 13773.

Prezes Mostowski.

Sekr. Jlny A. Righetti.

*Listy Gończe.*

Nr. 25600 3037. Nr. k. 115. Pelko Idźkowicz, z Serey, Izruchta, lat 23 mający, wzrostu niemałego, twarzy gładkiéj, białéj, nosa do góry zadartego, włosów kędzierzawych, blond, oczu białych, czoła niskiego; ubiór: szlafrok rypsový, szaraczku ciemnego, spodnie sukienne niebieskie, krótkie, czapka żydowska, płaszcz samodziałowy, na rogach bóty. 2. Malako Leybowicz, ma lat 19, z miasta Serey, z professyi farbiarz, wzrostu średniego, twarzy okrągłéj, oczu piwnych, nosa miernego, włosów na głowie ciemno-blond, ubrany zwyczajnie po żydowsku. 3. Jankiel Leyzerowicz, ma lat 20, wzrostu miernego, twarzy pociągłéj, nosa dużego, włosów na głowie czarnych; z professyi krawiec, rodem z miasta Serey, ubrany w łapserdak żydowski; o kradzież obwinieni, mają być śledzeni, a w razie ujęcia do Sądu Pol. Popr. Wydz. Kalwaryjskiego dostawieni.

Nr. 25555 3039. Nr. k. 116. Paweł Bystruk, ma lat około 40, religii greckiej, wzrostu wyniosłego, mężny, prostó się trzymający, twarzy nieco ściągłéj, włosów ciemno-blond, ściętych; przez Sąd Pol. Popr. Wydziału Kalwaryjskiego na lat 3 do Gminy Szepiskiéj przeznaczony, w miesiącu Kwietniu r. b. zbiegł w niewiadome miejsce, ma być śledzony, a w razie ujęcia do Wójty, téż Gminy dostawiony.

Nr. 25887 3055. Nr. k. 117. Popisowy Walenty Dobrosielski, we wsi Lutocinie, Gminie Poniatowskiéj, Wdztwie Płockim zamieszkały, w d. 10. Marca r. b. z swym krewnym Iga. Maciejewskim, który za atestem przesiedlenia do wsi Zalukowszczyzna, w Obwód Seyneński, Wdztwo Augustowskie wyprowadził się, w toż miejsce bez atestu przesiedlenia udał się; ma być więc śledzony, a w razie ujęcia do Kommissarza deleg. Obw. Mławskiego dostawiony.

Nr. 25882 3056. Nr. k. 118. Sebastian Dutkowski, ma lat 40, wzrostu miernego, chuderławy, twarzy ściągłéj, nosa małego, oczów ciemnych, włosów czarnych, z professyi organista, w czasie ucieczki miał na sobie płaszcz nakrapiany biało z niebieskim, nowy, kapotę białą cielistą, z taśmami, kamizelkę ponsową w kratki, spodnie granatowe, chustkę na szyi białą, bóty czarne cielęce, całe; o kradzież obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia do Sądu Popr. Wydz. Sandomierskiego dostawiony.

Nr. 25890 3071. Nr. 119. J. Pani Franciszka Goryszewska, była dzierżawczyni folwarku Strzyże, do Ekonomii Gołątkowskiéj należącego, która zadłużyła się Skarbowi złtp. 1529 gr. 21, który to dług jedynie z majątku

iey dotąd nieznanego poszukiwanym tylko być może, ma być więc a takowego śledzona, a w razie wysłedenia rapport Kommissyi Wdzkiej zdanyym być ma.

O skutku śledztwa Rapport Kommissyi Wojewódzkiej w dni 15 przez Kommissarzy Obwodowych zdanyym być ma.

OBWIESZCZENIE.

RISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO

Pier zéy Instancyi

Województwa Augustowskiego.

Stosownie do przepisów artykułu 682 i 683 Kodexu postępowania, podaje do publicznej wiadomości, iż na dnia 27. Marca r. b. z instancyi Karola Leopolda Bremera, w folwarku Leopoldowie, Obwodzie Maryampolskim mieszkającego, do niniejszej zaś czynności w mieście Łomży u W. Józefa Kulwieca Patrona przy Trybunale Cywilnym pierwszej Instancyi Województwa Augustowskiego w domu pod Nrem 242 przy ulicy Krótkiej zamieszkanie prawne obierającego, na satysfakcyą summy kapitalney talarów pruskich 3000 z procentem po 10% od roku 1810. do dnia 1. Stycznia 1812. roku zaległym, i kosztów prawnych złtp. 155 z mocy Dekretu w Trybunale tutejszym między Karólem Leopoldem Bremerem a successorami po małżeństwie Ignacym i Józefie z Mejerów. Markowskich pozostałemi, na dniu 20. Stycznia 1818 roku zapadłego, pochodzący, zajęty został majątek nieruchomy folwark Nowydwór alias Patwiecie zwany, a do własności wspomnianych Markowskich successorów należący, w Obwodzie Kalwaryjskim położony, iako to:

- 1) Dom mieszkalny drewniany gontami kryty, w nienajlepszym stanie będący, długości stop 185 szerokości 58 zawierający w sobie stancyów 9, okien 15, pieców 3 z dwoma kominami murowanemi i kuchnią murowaną, drzwi w ogóle 14 z zamkami i zawiasami.
- 2) W końcu budynku mieszkalnego znajduje się dom drewniany starry słomą kryty, długości stop 158 szerokości 56 zawiera w sobie stancyów 4 z dwoma kominami murowanemi, pieców ordynaryjnych dwa, okien sześć nadpsutych, i drzwi pięć w sobie zawiera.
- 3) W tej samej linii z prawej strony, dziedzina płaszniak w mizernym stanie będący znajduje się.

- 4) W tejże samej linii, spichrz drewniany słomą kryty, w średnim stanie będący, ma długości stop 37 a szerokości 20.
- 5) Gumno niedawno przebudowane, ze starego drzewa pilowanego, słomą kryte, mający długości stop 134 szerokości 28. Gumno drugie nowo przebudowane słomą kryte, mające długości stop 146 a szerokości 31.
- 6) Z lewej strony dziedzina stoi wozownia wraz z stajnią złączona z drzewa pilowanego słomą kryta, z wrotami i drzwiami podwójnemi, długości stop 119 a szerokości 24 mające, w średnim stanie będące.
- 7) Chlewy ze wszystkim poruynowane, znaczny reperacyi potrzebujące, w większej części przestawienia koniecznego na nowo wymagające.
- 8) Ogród fruktowy z tyłu budynku mieszkalnego, w którym znajduje się dosyć drzewa frukowego, zupełnie opuszczony, bez oparkania, gdy tylko rowem opasany.

9) Ogród do warzywa duży, jeden leży nad rzeką Szemoną, między tym znajduje się łączka czyli pastewnik dla cieląt; grunta i łąki téy majątności podzielone są na trzy zmiany, w każdej wysiewa się oziminy korcy Warszawskich 105. — Takoz jest karczma, z której rocznie płaci się arędy złotych 300 i do téy należy pół włóki gruntu, która czyni rocznie arędy złtp. 144, kowal ma ogród, i za to płaci rocznie złtp. 96, do téy przynależy trzech gospodarzy, każdy z nich posiada po pół włóki gruntu licząc w to i ogrody, oraz trzy morgi zarosłów. Czynnosc płaci każdy złtp. 18. — Pańszczyzny co tydzień od dnia 23. Kwietnia do dnia 29. Września ze sprzężaniem dni dwa i pieszo dzień jeden, zaś od dnia 29. Września do dnia 23go Kwietnia po dni dwa ze sprzężaniem, i gwałtu idą po dni dwa w czasie żniwa, stróżowego opłacają w ogóle złtp. 10 gr. 15 podróczyzna jedna tylko lub za to płacą złtp. 24, gospodarzy półpańszczyznowych dwóch, ci tylko w połowie odbywają wszelkiey powinności iak ciągle. Ogrodników samych jest czterech, każdy z nich robi powinności na rok po dni 50 pieszo i podatek podymnego opłacają i mają potrzebną sobie budowlę. Obserność z dworskimi i chłopskimi poletkami niemniej łąkami, zarosłami i ogrodami całej majątności Nowydwór alias Patwiecie, wynosi włók Litewskich 15. — Graniczy w całej rozciągłości na wschód z gruntami folwarków dziedzicznych Szemeneliszki, na południe Bocianowa, na zachód Weyliszek, na północ Rumaki i Placepola. Z powyższej nieruchomości opłaca się wszelkich podatków rocznie ogółem Złt. 853, zalega zaś Złt. 126 dotąd niewypłaconych.

Akt takowego zajęcia zostawiony został successorom Markowskich iako debentom. Wóytowi gminy Bocianowskiej. Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu kalwaryjskiego. Kommissarzowi delegowanemu do Obwodu Kal-

waryjskiego. Zaręczenie zaś u Pisarza Kancellaryi Ziemiańskiej Woiewództwa Augustowskiego dnia 20go Kwietnia 1822go roku. Wpisano w księgę zaarrestowań w kancellaryi Trybunału pierwszój Instancji Woiewództwa Augustowskiego dnia 24go Kwietnia tegoż roku.

Pierwsze ogłoszenie warunków do sprzedaży nastąpiło na audyencji Trybunału Cywilnego pierwszój Instancji Woiewództwa Augustowskiego dnia 1go Czerwca, drugie dnia 22go Czerwca, a trzecie dnia 6go Lipca roku bieżącego.

W. Józef Kulwiec Patron Trybunału Cywilnego pierwszój Instancji Woiewództwa Augustowskiego w mieście Łomży mieszkający sprzedaż tę popierać będzie.

Przygotowawcze przysądzenie nastąpi na audyencji Trybunału w dniu 24. Sierpnia 1822. — Cena do licytacji ustanawia się na złotych polskich 48.000.

Dań w Łomży, w Kancellaryi Pisarza Trybunału dnia 17. Lipca 1822go roku.

(podp.) Trojanowski, Pisarz.

Obwieszczenie.  
**PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO**  
Pierwszój Instancji  
Woiewództwa Augustowskiego.

Stósownie do przepisów artykułu 682. i 683. kodexu postępowania, podaie do publicznej wiadomości, iż na dniu 3. Kwietnia r. b. z instancji Andrzeja Kurnatowskiego, Półkownika woysk Pruskich, w Rogacze-  
wie, wielkiem Xięztwie Poznańskiem mieszkaiącego, do niniejszój zaś czynności w mieście Łomży u Wgo Józefa Kulwiec a Patrona przy Trybunale Cywilnym pierwszój Instancji Woiewództwa Augustowskiego, w domu pod Nrem 242 przy ulicy Krótkiej zamieszkanie prawne obierająćego, na satysfakcyą summy kapitalnej talarów pruskich 391 złtp. 4, z procentem po 5 od 100, od dnia 30. Kwietnia 1809. r. do dnia wypłaty liczyć się winnych, oraz kosztów prawnych złt. 36, za ekstrakt i wręczenie złtp. 19 groszy 10, z mocy Dekretu w Trybunale tutejszym między Andrzejem Kurnatowskim, Półkownikiem woysk pruskich, a Adolfem Sfranem, Kapitanem Gwardyi narodowój, na dniu 9. Kwietnia 1821. r. zapadłego, pochodzący, zajęty został majątek nieruchomy folwark Knypawa zwany, a do własności wspomnianego Adolfa Sfrana należący, w mieście Wisztyńcu położony, i ko to:

1) Dom mieszkalny drewniany, stary, w węgiel pobudowany, słomą kryty, komin z cegły masiy murowany, nad dach wyprowadzony, w środ-

ku którego kuchnia, w tym domu izb wielkich dwie, alkierzy dwa, i czeladna izba jedna, wszędzie z pułapem z desek starych, i podobnej podłogi, w sieni zaś podłoga z cegły, i w czeladnej izbie, okien szklanych wszystkich wielkich sześć, a małych dwa, okiennic sześć, drzwi z desek na zawiasach i krukach żelaznych, pojedynczych pięć, a podwójnych dwie, u niektórych stare zamki, a u drugich tylko klamki, pieców z kafli zielonego koloru, polewanych, z kuchni palących się dwa, a trzeci w czeladnej izbie do wypieku chleba, z cegły murowany; w iednej izbie szafeczka w miejscu dawnego komina wmarowana, z policzkami i drzwiczkami na zawiasach, z zameczkiem; całego tego domu długości sążni 10, a szerokości 5, w którym jeszcze i mała spizarenka w sieni, z drzwiczkami z desek na zawiasach i kruczkach żelaznych.

2) Spichrz stary drewniany, wysoki, w węgiel budowany, deskami już sprochniałymi obity, ieden szczyt z wystawą od przodu, u którego na dole drzwi czworo z desek starych, i na górze czworo, gdzie po schodach drewnianych wchodzi się, drzwi wszystkie chociaż stare, lecz na zawiasach i krukach żelaznych, pułap i podłoga z desek starych, lecz podłoga zupełnie już zruinowana, okien powyższych na górze trzy, i na dole dwa, tegoż spichrza długości sążni iedynascie, a szerokości 5½, dach stary, słomą kryty; dziurawy.

3) Gumno, stajnia i wozownia drewniane, przed dwoma laty z starego i nowego drzewa postawione w węgiel, dach jeszcze nowy, słomą kryty, wrót podwójnych troje, a małe drzwi iedne, wszystkie z desek nowych, na zawiasach i krukach żelaznych; długość tej budowli pod iednym dachem, sążni 13½, szerokość 4½.

4) Chlewek stary drewniany, w węgiel pobudowany, dach słomą kryty, dziurawy, drzwi troje na zawiasach i krukach żelaznych, długości sążni 4, a szerokości 2.

5) Prewet drewniany stary, ieden, z drzwiami staremi iednymi na zawiasach, dach słomą kryty, dziurawy.

6) Ogród fruktowego, blisko pół morga litewskiego, w którym kilka drzew starych jabłonkowych i śliwkowych, niemniej wiśniowych po kilkanaście sztuk, oraz szpaler lipowy z starych drzew, iuz wysokich.

7) Ogród warzywnych trzy, które łącznie z budowlą, dziedzińcem, ogrodem fruktowym i polem, okolo siedziby zbożem zasiewanym, obemnią morgów 16, przętów 113, według dekretu Assessorskiego dnia 15. Lutego 1775. r. zapadłego, przez N. Stanisława Augusta Króla Polskiego zatwierdzonego, i cała ta siedziba jurydyka czyli folwarkiem Knypawa zwana, graniczy bokiem iednym z gruntami Królestwa Pruskiego, drugim do rzeki Pisy, prosto z jeziora Wisztyńca pod most do stawu płynący, kon-



oem iednym do stawu, drugim do jeziora Wisztynieckiego zwanym, wspomniane powyżey ogrody częścią rykami, częścią chrustem ogrodzone, a a miejscami tego wszystkiego braknie.

8) Placów niezabudowanych, na których budowla może exystować, 20, z których kaźden plac szerokości sążni 12 a długości różney, z powodu ukośnie wychodzących placów.

9) W polach Wysztyńskich między gruntami obywatelskimi miasta Wysztyńca, a grunta oranego włoka litewska iedna w trzech zmianach, co się rozumie, iż w kaźdym poletku po  $\frac{1}{3}$  części włoki, która to włoka gruntu w polu teraz ozimnym pod Marwil zwanym, graniczy od wschodu słońca z lasem Wysztyńskim, od południa z polem Marywilskiem, od zachodu niedotyka zupełnie jeziora Wysztyńckiego, od północy z gruntami obywateli miasta Wysztyńca, w polu jarzynuém od wschodu słońca z lasem Wysztyńskim, od południa z ścianą pod ozimnych, obywateli miasta Wysztyńca, od zachodu z gruntem obywateli miasta Wysztyńca, od północy z gruntami folwarku Lubirskim, w polu ugorowém od wschodu słońca z ścianą obywateli miasta Wysztyńca jarzynnego pola, od południa z wygonami mieyskimi, od zachodu z gruntem obywatela miasta Wysztyńca, od północy z gruntem Xiędza Proboszcza Wysztyńckiego.

Z powyższey ni. ru homości oplaca się wszelkich podatków rocznie do Skarbu złt. 233 gr. 18, zalega zaś na téy nieruchomości dotąd niewypłaconych podatków złt. 2288 gr. 19.

Akt takowego zaięcia zostawiony został:

Adolfowi Safranowi, Kapitanowi Gwardyi narodowey, iako debentowi.

Burmistrzowi miasta Wysztyńca. i

Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Kalwaryiskiego.

Zarejestrowanie zaś u Konserwatora Hypotek Powiatu Kalwaryiskiego, nastąpiło dnia 4. kwietnia 1822. r.

Wpisano w księgę zaarrestowań w Kancellaryi Trybunału pierwszey Instancyi Woiewództwa Augustowskiego dnia 15. kwietnia 1822. r.

Pierwsze ogłoszenie warunków do sprzedaży, nastąpiło na audyencyi Trybunału Cywilnego pierwszey Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, dnia 1. Czerwca, drugie 22. Czerwca, a trzecie dnia 6. Lipca 1822. r.

W. Józef Kulwiec Patron przy Trybunale Cywilnym pierwszey Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, w mieście Łomży mieszkaiący, sprzedaż tę popierać będzie.

Przygotowawcze przysądzenie nastąpi na audyencyi Trybunału w dniu 24. Sierpnia 1822. r.

Cena do licytacyi ustanawia się na złotych polskich 2000.

Dań w Łomży, w Kancellaryi Pisarza dnia 17go Lipca 1822go r.

(podpisano) Troianowski, Pisarz.